Teknik ini membantu peneliti dalam memperoleh temuan dan
interpretasi yang kredibel, sehingga hasil penelitian dapat dipertanggungjawabkan [14].

4. Hasil dan Pembahasan

Biografi KH Hasyim Asy’ari
KH Hasyim Asy’ari lahir pada Selasa Kliwon, 14 Februari 1871 M (24 Dzulqa’dah 1287

H), di Dusun Gedang, Jombang, Jawa Timur. Beliau adalah putra ketiga dari sebelas
bersaudara. Nama lengkap beliau adalah Muhammad Hasyim dengan tambahan "Asy’ari"
yang merujuk pada nama ayahnya, seorang ulama dari Demak[15].

Garis keturunan KH Hasyim Asy’ari memiliki hubungan dengan tokoh-tokoh penting
dalam sejarah Islam di Jawa.